Universidade de Brasília

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0071/2015

Aprova composição de Banca Examinadora de
Concurso Público para Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas
atribuições e à vista do contido no Memorando n. 024/2014/LIP, de 26/2/2014 (UnBDoc
n. 22854/2014, de 28/2/2014),

R E SOLVE:

Art. 1 9 	Aprovar a composição da Banca Examinadora do Concurso Público do
Departamento de Linguística, Português e Línguas Clássicas integrada
pelas Professoras Juliana de Freitas Dias (UnB), na condição de
Presidente; Viviane Cristina Vieira (UnB) e Maria Carmen Aires Gomes
(UFV), na condição de Membros Efetivos; Viviane de Meio Resende
(UnB), Francisca Cordélia Oliveira da Silva (UnB) e Maria Aparecida
Resende Ottoni (UFU), na condição de Membros Suplentes.

Art. 2 0 	Secretário Administrativo da Comissão Examinadora: Thiago Lopes dos
Santos, matrícula 1051890.

Art. 32 	O concurso destina-se á área, classe e regime de trabalho
correspondentes ao Edital de Abertura n. 429/2014, de 13/11/2014, a
seguir definidos:

- Área -  Linguística e Língua Portuguesa: leitura e produção textual;

II - 	Classe: Professor Adjunto A, Nível 1;

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.

Art. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos,
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de
designação e antiguidade na composição desta Banca Examinadora.

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 15 de abril de 2015.

Presidente

C/cópLa GRENRT/LIPIILIOGP
FFS/gjc